1

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) 7+ (
2) 9- (
3) 2-(+
4) 16 - (
5) o+ 18+ ( -
6) 3+ (+
7) o+ 16 - (
8) 10 - (
2

Vorname:

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

4+ (+

1) =

2) =

6) =

8) =

12) =

16 ) =

8)

64) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

-15

27

-7,4

10

-15

-17

-15

-20

-0,4



3
Vorname:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

4
Vorname:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Nachname:

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

+

WAHR

FALSCH

Nachname:

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

FALSCH

FALSCH

FALSCH

FALSCH

FALSCH

WAHR

13

26

-17

-12

-1,6

33

28

-10,2



5
Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

2) - 2+ (-

3) + 6-(+

4) - 2-(+
5) o+ 19- (-
6) + 15+ (-
7)) - 30+(-
8) - 2,7-(+
6

Vorname:

10) =

2) =

4) =

4) =

6) =

1) =

11) =

6,6 ) =

-41

-9,3

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) + 4-(+

2) + 5-(-
3)  + 7+

4) - 4-(+
5) o+ 17- (+
6) - 18- (+
7) - 29- (+
8 +62+(-

5) =

9) =

2) =

12) =

15) =

38) =

74) =

14

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

FALSCH

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

FALSCH

WAHR

25

14

-41

-9,3

14

-16

-26

-67

-1,2



7

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) + 4-(+
2) 4-(+
3) 24 (+
4) 14 + ( +
5) 4+ 4+(-
6) 16 + ( +
7) 4+ 30+(-
8 - 82- (-
8

Vorname:

1) =

2) =

3) =

8) =

16 ) =

17) =

10) =

42) =

-20

-33

20

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+ 9+ (
+ 7-(
+ 8- (+
+ 10- ( +
6-(+
16 + ( -
15- ( +
+ 23+ (-

2) =

8) =

6) =

17) =

39) =

51) =

-54

-2,8

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

-12

20

15

-11

-17

-54

-2,8



9

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) 7-(
2) o+ 4+
3) 2- (+
2) 1-(
5) 19 + ( -
6) + 10+ (-
7)o+ 6+
8) + 1,7-(+
10

Vorname:

4= 3

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+

9-( +

4+ (-

10 - ( -

13 +( +

15 + ( -

14)= 1

30) = 23

44)= 24

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

FALSCH

11

-29

-28

5,1

10

37

-11,2



11

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) o+ 7-
2)  + 9-(
3) + 5-(+
4) 18 - ( -
5) 12- (+
6) 9+ ( -
7) 7+ (+
8 - 48- (-
12

Vorname:

10) = 3

4) = 13

3)= 2

12 ) = 30

14) = -26

10) = -19

8) = 1

68) = 2

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+

+

+

1-(+
1+ (
2-(
19 - (
17 + ( -
2+ (
13- (+
1,2- (+

14)= 31

19)= -21

26) = -13

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

17

13

-26

-19

-15

-21

-13

-8,5



13

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) + 6-(
2) 2- (
3) 1-(+
4 + 16- ( +
5) 9- (+
6) + 10+ (-
7) 5-(+
8 +47+(-
14

Vorname:

19) =

20) =

35

-29

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

5-(-
3+(-

6+ (-

6) =

1) =

2) =

8) =

14) =

17) =

1,1) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

-29

-10

-2,6

11

-11

-4,9



15

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) 2-
2) 2-(+
3) 9-
4) 11+ ( +
5) 9+ ( -
6) 14 - ( -
7) 8- (-
8) + 13- (+
16

Vorname:

12) =

17) =

7) =

36) =

25) =

28

-3,8

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+

+

8+ (-

36 +( -

7,6 +( -

4) =

8) =

7) =

7) =

5) =

14) =

31) =

1,1) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

-11

-26

28

-1,2

-13

16

-16

6,5



17
Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) - 7-(-
2) - 54+(-
3) - 9- (-

4) + 14- (+

5) - 6+ (-

6) - 15+ ( +

7) + 4+(-

8) - 15+ (-
18
Vorname:

14) =

11) =

1) =

69) =

-20

-4

-8,4

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) - 2-(-
2) - 10- (-
3) - 2. (-
4) + 5-(+
5)  + 10- ( -
6) + 13- (

7) - 37-(-
8 - 48-(+

10) =

5) =

3) =

2) =

18) =

13) =

8)

31) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

-11

-8,4

28

26

-29

-7,9



19
Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)+ 3+
2) - a+(-
3) o+ 7-(-
4 - 5+(-
5) - 14(+
6) + 20+ (-
7)o+ 33- (+
8) - 79+(+
20

Vorname:

1) =

5) =

4) =

18) =

8) =

12) =

14) =

59) =

-47

-13,8

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

FALSCH

FALSCH

FALSCH

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) - 4-(-
2) o+ 24(-
3) o+ 2-(

4) - 16- (+
5) 4+ 11+ (-
6) + 16- ( +
7)o+ 14(-
8 + 13- (-

8) =

2) =

7) =

19) =

10) =

6)

03) =

26

1,6

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

FALSCH

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

11

-23

19

1,6



21

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) o+ 3+
2) + 8+
3) 4-(+
4) 10 - ( +
5) o+ 12- (
6) + 12+(-
7)  + 18- (+
8) - 2,6+ (+
22

Vorname:

5)= -8

3)= 11

3)= 7

3)= -13

12)= 24

29) = -11

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

7+(+

7- (-

13 + ( -

3+ (+

15 + ( +

+ 87+ ( -

6)= -1
3)= 10
9)= -2
11)= 14
16) = -29
16) = 13
8)= -7
44)= 43

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

FALSCH

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

-13

24

-11

0,4

14

-29

13

4,3



2 )

Vorname: Nachname: Datum: Hier schneiden
I

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.

Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

Richtig Falsch Richtiges Ergebnis

I
I
|
D+ 3-(- 3)= 6 | ] T wam 6
2) - 10-(+ 6)= -4 | | | | | | I FALSCH -16
3) - 10+(+ 2)= -12 | | | | | | : FALSCH -8
4 o+ 11-(+ 11)= -22 | | | | | | I FALSCH 0
5 + 18+(- 10)= 28 | | | | | | I FALSCH 8
6) + 5-(+ 18)= -13 | | | | | | : WAHR -13
7) + 22+(- 33)= 55 | | | | | | : FALSCH -11
8 + 1-(- 94)= -84 | | | | | | I FALSCH 10,4
T
29 BT
Vorname: Nachname: Datum: Hier schneiden
Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an. I
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis. i
Richtig  Falsch  Richtiges Ergebnis I
1) - 3+(+ 9)= 6 | | | | | | | WAHR 6
2) - 9+ (- 2)= -7 | | | | | | I FALSCH 11
3) + 6-(+ 3)= 3 | | | | | | : WAHR 3
4 - 8-(- 16)= 8 | | | | | | I WAHR 8
5) + 2-(+ 2)= -4 | | | | | | I FALSCH 0
6) + 20-(+ 6)= 26 | | | | | | : FALSCH 14
7)o+ 4- (- 6)= 10 | | | | | | : WAHR 10
8 - 77+(- 57)= -134 | | | | | | | WAHR -13,4




25

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) o+ 2+
2) 1+(+
3) 2+ (
4)  + 18+ (-
5) o+ 3+ (
6) + 5-(+
7) o+ 31- (+
8 - 53-(+
26

Vorname:

7) =

8) =

1) =

11) =

19) =

17) =

24) =

1,8) =

22

-12

55

7,1

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

WAHR

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+ 8- (
+ 5-(
6- (
+ 18+ ( -
3-
£ 34
20 + ( +
+ 45+ (-

7) =

8) =

5) =

10) =

9)

28) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

FALSCH

FALSCH

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

-16

-12

7,1

15

13

-11

1,7



27

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) o+ 4+
2) 24 (+
3) 7-(+
4) 18 + (
5) o+ 1-(+
6) + 16+ ( -
7)o+ 11+ (-
8) +37-(+
28

Vorname:

14) =

2) =

9) =

32) =

23) =

3

25

-21

6

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

FALSCH

FALSCH

WAHR

FALSCH

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+

4+ (+

4,7 + ( -

3) =

2) =

7) =

13) =

10) =

39) =

78) =

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

FALSCH

WAHR

-21

1,4

-19

21

11

-3,1



29

Vorname:

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1) 9- (+
2) 2+ (
3) 8+ (
4)  + 15+ (-
5) + 6+(-
6) + 1-(+
7)  + 39- (-
8 +45- (-
30

Vorname:

16 ) =

19) =

4) =

7) =

1,1) =

-13

32

5,6

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

FALSCH

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

FALSCH

WAHR

Nachname:

Datum:

Uberpriife, ob die Aufgabe richtig ist, und kreuze entsprechend an.
Wenn das Ergebnis falsch ist, dann berechne das richtige Ergebnis.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

+

9+ ( +

25 - ( +

- 98+ (-

10) =

15

-10,8

Richtig

Falsch

Richtiges Ergebnis

Hier schneiden

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

WAHR

-11

-17

-13

46

5,6

-11

-19

15

-10,8



